
 
 

CITTA’   DI   MOLFETTA 
 
 
 

SETTORE  ECONOMICO  FINANZIARIO 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

Iscritta al n° _163_ del registro delle determinazioni assunta in data 27 novembre 
2003  emessa ai sensi del D.Lgvo 18 agosto 2000 n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Acquisto di un videoproiettore tramite CONSIP. 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

− Con deliberazione della Giunta Municipale n. 205 del 22/05/2003 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione (PEG) per l’anno 2003 e sono stati individuati i dirigenti e responsabili 
apicali incaricandoli di gestire i budget loro assegnati con PEG; 

− con Decreto Sindacale n. 42294 del 18.09.2003 è stato attribuito al sottoscritto Dott. 
Giuseppe Lopopolo la direzione “ad interim” del Settore Economico-Finanziario; 

− Rilevata la necessità di implementare la formazione del personale; 
− Tenuto conto delle difficoltà connesse a far partecipare tutto il personale a frequenti 

interventi formativi; 
− Considerato che le professionalità acquisite tramite la partecipazione a corsi di formazione 

esterni potrebbero essere agevolmente condivise all’interno del settore con degli incontri 
formativi interni; 

− Ritenuto che dotando la Sala riunioni del Settore di un videoproiettore da abbinare al PC 
portatile già in dotazione del Settore si renderebbe possibile effettuare della formazione 
interna senza ulteriori aggravi di spesa; 

− Vista la disponibilità fra le procedure attive CONSIP di apparecchi videoproiettori di fascia 
bassa modello Hitachi CP S210WT, adatto alle esigenze del Settore; 

− Ritenuto, quindi, provvedere al relativo acquisto per un importo di € 980,00 IVA esclusa, 
per un importo complessivo di € 1.176,00; 

− Visto il regolamento di contabilità; 
− Visto lo statuto dell’Ente; 
− Visto il D. Lgs. N°267 del 18/8/2000 

 
DETERMINA 

 
a) Approvare e impegnare la spesa di € 980,00 + IVA, per un totale complessivo di € 1.176,00 per 
l’acquisto di un videoproiettore di fascia bassa modello Hitachi CP S210WT tramite procedura 
CONSIP; 
b) Imputare la somma complessiva, pari a € 1.176,00 IVA inclusa, al cap. PEG 11601 con impegno 
n° 5871 del bilancio 2003; 
c) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria al pagamento della relativa fattura che dovrà essere vistata 
dal Responsabile del Procedimento; 
d) Nominare Responsabile del Procedimento il dott. Gianluca de Bari; 
e) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale e al Direttore di 
Ragioneria ; 
f) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui agli artt. 49 – comma 1 – e 151 – comma 4 – del D.Lgvo 18/08/2000 n. 267 e 
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 
 
 
 

 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
dott. Giuseppe Lopopolo 

 
................................................. 

 
 

 
PARERI 

 
artt. 49, comma 1° e 151, comma 4° D.Lgvo 18/08/2000 n. 267 

 
 

DIRETTORE DI RAGIONERIA 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile  e copertura finanziaria 

della spesa, con imputazione della spesa  di Euro 1.176,00  al cap. P.E.G. n° 11601  impegno n°  
5871 del Bilancio 2003 

 
Lì 27 novembre 2003     

 
 

Il DIRETTORE DI RAGIONERIA  
dott. Giuseppe Lopopolo 

 
_________________________ 

 
 

 
------------------------------------------------------------------------------- 
------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal_________________ al___________________. 
 
 

Il Segretario Generale 
 

____________________ 
 

------------------------------------------------------------------------------- 
------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IL _______________ 
 
Art. 151, comma 4° D.Lgvo 18/08/2000 n. 267 
 
 

ORIGINALE 


